
 

via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo CF80004350163 – P.IVA 01612800167 
https://dipsa.unibg.it/it - economia@unibg.it – Pec economia@unibg.legalmail.it 
Tel. +39 035 2052 586 – Fax. +39 035 2052 549 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 
Oggetto: Decreto della Decana dei Professori Ordinari del Dipartimento di Scienze Aziendali 
di nomina della Commissione e di costituzione del Seggio elettorale relativi all’elezione del 
Direttore del Dipartimento per il triennio accademico 2023-2026 
 

LA DECANA DEI PROFESSORI ORDINARI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI  
 

PREMESSO che, con proprio decreto prot. n. 94652/I/13 del 5.6.2023, è stata indetta 
l’elezione del Direttore del Dipartimento di Scienze Aziendali che si terrà in data 13 luglio 
2023;  
RICHIAMATI: 
- lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo, emanato con D.R. rep. n. 92/2012 prot. 

n. 2994/I/002 del 16.02.2012 e in particolare l’art. 37 che disciplina le modalità di elezione 
dei Direttori di Dipartimento; 

- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. rep. n. 240/2012 prot. n. 
10568/I/003 del 28.05.2012, e in particolare: 
il Titolo I, Capo II “Elezione del Direttore di Dipartimento”;  
il Titolo I, Capo V “Norme comuni” e in particolare: 

• l’art. 14 comma 2 che stabilisce: “Presso i Presidi di Dipartimento sono istituiti gli 
Uffici elettorali, che curano tutti gli adempimenti per l’elezione dei Direttori di 
Dipartimento”; 

• l’art. 17 comma 1 che stabilisce: “Il soggetto che indice le elezioni nomina con 
proprio decreto la Commissione elettorale costituita da tre membri 
rappresentativi del corpo elettorale, di cui uno indicato come Presidente”; 

• l’art. 17 comma 3 secondo cui “Nessun candidato o componente del Seggio o 
dell’ufficio elettorale può far parte della Commissione elettorale”; 

• l’art. 19 commi 1 e 2 che stabiliscono rispettivamente: “L’organo che indice le 
elezioni provvede con proprio decreto alla costituzione del seggio elettorale e alla 
designazione del professore che dovrà presiederlo”, e “Il seggio è composto dal 
Presidente e da tre componenti scelti tra i professori, i ricercatori e il personale 
amministrativo e tecnico”; 

• l’art. 19 comma 3 secondo cui “Nessun candidato o componente della 
Commissione elettorale o dell’Ufficio elettorale può far parte del Seggio 
elettorale”; 

- il proprio decreto, prot. n. 94652/I/13 del 5.6.2023, con cui veniva decretata l’indizione 
dell’elezione del Direttore del Dipartimento di Scienze Aziendali dell'Università degli studi 
di Bergamo per il triennio accademico 2023-2026 che si terrà in data 13 luglio 2023; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione elettorale e alla 
costituzione del Seggio elettorale per l’elezione del Direttore del Dipartimento di Scienze 
Aziendali per il triennio accademico 2023-2026; 
ACQUISITE le disponibilità dei docenti interessati; 
 

DECRETA 
 
- di nominare la seguente Commissione elettorale ai sensi dell’art. 17 del Regolamento 

Generale di Ateneo:  

https://dipsa.unibg.it/it
mailto:economia@unibg.it
mailto:economia@unibg.legalmail.it




 

via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo CF80004350163 – P.IVA 01612800167 
https://dipsa.unibg.it/it - economia@unibg.it – Pec economia@unibg.legalmail.it 
Tel. +39 035 2052 586 – Fax. +39 035 2052 549 

- Rosella Giacometti   Presidente   
- Roberto Lusardi   Membro 
- Alessandro Danovi   Membro  

 
- di costituire come segue il Seggio elettorale ai sensi dell’art. 19 del Regolamento 

Generale di Ateneo:  
- Silvana Signori    Presidente 
- Domenico Piatti   Membro scrutatore  
- Stefania Licini   Membro scrutatore 
- Valeria Caviezel   Membro scrutatore 

 
 
Data della firma digitale. 
 
 

LA DECANA DEI PROFESSORI ORDINARI 
DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI 

Prof.ssa Laura Viganò 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

https://dipsa.unibg.it/it
mailto:economia@unibg.it
mailto:economia@unibg.legalmail.it

		2023-06-21T14:28:17+0200
	IT
	Laura Vigano'




